
,
KOMUNA FERIZAJ

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  27.03.2025

Nr i Prokurimit 656-25-2497-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA FERIZAJ

Adresa Postare: DËSHMORËT E KOMBIT

Qyteti: FERIZAJ Kodi postar: 70000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Arberie Bekteshi Telefoni: +383 20046061

Email: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Dezisektimi, Dezinfektimi dhe Deratizimi i hapsirave publike te Qytetit, hapsirat e shkollave, hapsirat 
komunale, kulturore dhesportive dhe objekteve Shendetsore (institucioneve) dhe deratizimi vjeshtor i 
rrjetit te kanalizimit te qytetit nga hapsirat publike te Komunes se Ferizajt



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Dezisektimi, Dezinfektimi dhe Deratizimi i hapsirave publike te Qytetit, hapsirat e shkollave, hapsirat 
komunale, kulturore dhesportive dhe objekteve Shendetsore (institucioneve) dhe deratizimi vjeshtor i 
rrjetit te kanalizimit te qytetit nga hapsirat publike te Komunes se Ferizajt

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Permisim tek specifikat e 
tenderit

6. Dy aparatura 
(powersprayer) të cilat do të 
pëdoren për këtë aktiviet duhet 
të jete e përshtatshme duke 
pasur pasasysh ndjeshmerinë e 
aktiviteteve që ndërmiren e që 
njëherit duhet ruajtur 
ekuilibrat biologjik-ekologjik si 
dhe mbrojten e ambientit dhe 
shëndetit publik. Paisjet duhet 
të kenë të specifikuara 
madhësine e grimave të 
aerosolit të solucionit  që 
shpërdahet në hapsirë, lartësinë 
e gjuajtjes grimcave të aerosolit 
të solucionit etj. Gjithashtu për 
trajtimin e vendeve me dendësi 
të lartë bimësie ku nuk mund të 
deportojnë gjeneratorët ULV 
me kamioneta do të përdoren 
paisje adekuate për qasje në ato 
lokacione e të cilat janë 
specifikisht të destinuara për 
këto aktivitete,ato duhet të jenë 
të fuqishme dhe me presion te 
ulët veprimi me rezervuar të 
solucionit të përshtatshem më së 
paku 500L, gypa të gjatë deri në 
50 metra me koka shtytëse të 
specifikuara për dezinsektim në 
menyrë që të depërtohet sa më 
thellë në zonat e dendura me 
bimësi,parqe rekaretive e të 
ngjajshme.Me këtë metodë 
synohet të arrihet efikasitet 
edhe më i lartë i zvoglimit të 
popullacionit të insekteve 
(mushkonjave,mizave).

6. Dy aparatura 
(powersprayer) të cilat do të 
pëdoren për këtë aktiviet 
duhet të jete e përshtatshme 
duke pasur pasasysh 
ndjeshmerinë e aktiviteteve që 
ndërmiren e që njëherit duhet 
ruajtur ekuilibrat biologjik-
ekologjik si dhe mbrojten e 
ambientit dhe shëndetit 
publik. Paisjet duhet të kenë të 
specifikuara madhësine e 
grimave të aerosolit të 
solucionit  që shpërdahet në 
hapsirë, lartësinë e gjuajtjes 
grimcave të aerosolit të 
solucionit etj. Gjithashtu për 
trajtimin e vendeve me 
dendësi të lartë bimësie ku 
nuk mund të deportojnë 
gjeneratorët ULV me 
kamioneta do të përdoren 
paisje adekuate për qasje në 
ato lokacione e të cilat janë 
specifikisht të destinuara për 
këto aktivitete,ato duhet të 
jenë të fuqishme dhe me 
presion te ulët veprimi me 
rezervuar të solucionit të 
përshtatshem më së paku 
500L, gypa të gjatë deri në 50 
metra me koka shtytëse të 
specifikuara për dezinsektim 
në menyrë që të depërtohet sa 
më thellë në zonat e dendura 
me bimësi,parqe rekaretive e 
të ngjajshme.Me këtë metodë 
synohet të arrihet efikasitet 
edhe më i lartë i zvoglimit të 
popullacionit të insekteve 
(mushkonjave,mizave). ose 
ekujvalente

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

28.07.2025 13:00:00 01.08.2025 13:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 28.07.2025 13:00:00 01.08.2025 13:00:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


